ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TÂN BÌNH        Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

 Số: 08/TB-UBND            Tân Bình,  ngày 31 tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 trong tình hình mới

ơ

Căn cứ Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình

mới.

Nhằm thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 có

hiệu quả, đồng bộ trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân xã thông báo về việc phòng

chống dịch COVID-19 trong tình hình mới trên địa bàn xã như sau:

1. Người dân không ra khỏi nhà nếu không cần thiết và thực hiện tốt các

biện pháp phòng chống dịch. Đeo khẩu trang khi ra ngoài, thường xuyên rửa tay

bằng dung dịch xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn.

2. Không tập trung quá 30 người taị công cộng, ngoài phạm vi công sở,

trường học, bệnh viện; giữ khoảng cách tối thiểu 1 mét khi tiếp xúc.

3. Các cơ sở kinh doanh thương mại dịch vụ phải thực hiện các biện pháp

bảo đảm an toàn phòng chống dịch như: Trang bị phòng hộ cho nhân viên, đo thân

nhiệt khách đến; bố trí phương tiện, vật tư để rửa tay, sát khuẩn tại cơ sở và bảo

đảm khoảng cách khi tiếp xúc.

4. Giao công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực Văn hóa thông báo

rộng rãi trên Trạm truyền thanh.

Nhận được thông báo này yêu cầu toàn thể Nhân dân, các cơ quan, đơn vị,

trường học, tổ chức, cơ sở kinh doanh thương mại dịch vụ triển khai thực hiện../.

Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đảng ủy xã;                                                                        CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND xã;

- UBMTTQ xã và các đoàn thể xã;

- Ban nhân dân các thôn;

- 02 cơ sở tôn giáo;

- Trang TTĐT xã;                                                                                         Trương Minh Thắng

- Lưu VT.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-31T11:24:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-31T11:24:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!